

"بسمه تعالی"

"صورتجلسه شورای سیاستگذاری و برنامه ریزی معاونان پژوهش و فناوری دانشگاه ها و مراکز پژوهشی، روسا و معاونان پارک های علم و فناوری و مدیران کل ادارات استاندارد منطقه ۸"

شماره جلسه	تاریخ جلسه	محل جلسه
۱	۹۴/۱۱/۱۴	تالار امام رضا (ع)، دانشگاه سیستان و بلوچستان

جلسه با حضور معاون محترم پژوهش و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، مدیران محترم ستادی وزارت متبوع، مدیران کل محترم ادارات استاندارد، تحقیقات و صنعتی و اعضای محترم منطقه هشت، ساعت ۸/۳۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۹۴/۱۱/۱۴ در محل تالار امام رضا (ع) تشکیل و پس از بحث و تبادل نظر، موارد ذیل پیشنهاد گردید:

۱- دانشگاه ها، مراکز پژوهشی و پارک های علم و فناوری موضوع کارآفرینی را مورد توجه جدی قرار دهند و برنامه های پیشنهادی خود را در این زمینه به معاونت پژوهش و فناوری وزارت متبوع اعلام نمایند.

۲- دانشگاه ها زمینه های لازم را در جهت ایجاد فضای نوآوری و خلاقیت در جوانان با توجه به ظرفیت دوره های کارشناسی در دانشگاه ها و مراکز پژوهشی با همکاری پارک های علم و فناوری به وجود آورند.

۳- با توجه به ظرفیت های منطقه و همجواری با کشورهایی مانند افغانستان، پاکستان و کشورهای حوزه خلیج فارس و سایر کشورهای بین المللی ارتباط لازم برای تبادل مسائل پژوهش و فناوری برقرار گردد و در این زمینه دانشگاه ها و مراکز پژوهشی موجود در منطقه برنامه پیشنهادی خود را به معاونت پژوهش و فناوری وزارت متبوع ارسال تا از طریق مراکز مرتبط پیگیری لازم به عمل آید.

۴- به منظور تقویت ارتباط صنعت و دانشگاه، اعضای منطقه هشت برنامه های اجرایی این پیشنهاد را تدوین و به معاونت پژوهش و فناوری وزارت متبوع اعلام نمایند تا پیگیری های لازم در این زمینه صورت گیرد.

۵- در راستای مأموریت گرا نمودن دانشگاه ها مقرر گردید دانشگاه ها و مراکز پژوهش و فناوری منطقه توانمندی های خود را به وزارت اعلام دارند تا بر اساس توانمندی های آنها در طرح های کلان ملی مشارکت داده شوند.

۶- بودجه های پژوهشی از ردیف های عمرانی و جاری دانشگاه تفکیک گردد و با نظر معاونین پژوهش و فناوری هزینه شود.

۷- به منظور اجتناب از موازی کاری در سیاستگذاری و اجرای برنامه های پژوهش و فناوری، هماهنگی های لازم از طریق مراجع ذیصلاح صورت گیرد.

۸- دانشگاه ها و مراکز پژوهشی و فناوری منطقه هشت در خرید تجهیزات دارای فناوری بالا در قالب یک زنجیره خرید نمایند تا از خریدهای موازی و غیر ضروری جلوگیری شود و همچنین پشتیبانی شرکت های فروشنده ساخت داخل و خارجی نیز مورد توجه جدی قرار گیرد و وزارت علوم نظارت کامل داشته باشد.

۹- رتبه بندی شرکت های فروشنده تجهیزات و مواد مصرفی آزمایشگاهی مورد توجه وزارت علوم قرار گیرد.

۱۰- نرخ ارائه خدمات آزمایشگاهی در منطقه هشت مورد مطالعه قرار گیرد و عندالزوم این خدمات یکسان سازی شود

۱۱- ادارات کل سازمان استاندارد منطقه هشت در دانشگاه ها و مراکز پژوهش و فناوری منطقه دفاتر ارتباط دانشگاه با سازمان استاندارد ایجاد و جهت فراهم سازی تسهیلات لازم برای ISO 17025 و همچنین سایر مواردی که مرتبط با فعالیت های استاندارد صورت گیرد.

۱۲- تاسیس دفتر تجاری سازی و تعاملات بین المللی برای پارک های فناوری مورد توجه قرار گیرد.

۱۳- در قوانین جذب اعضای هیات علمی موضوع فناوری مورد توجه قرار گیرد.

۱۴- موضوع واگذاری بخش پژوهشی دانشجویان تحصیلات تکمیلی در دانشگاه ها از معاونت آموزشی منفک و به معاونت پژوهش و فناوری موسسات صورت گیرد.

۱۵- در ارتباط با موانع و یا مشکلات و همچنین پیشنهادات لازم در خصوص آیین نامه موجود ارتقا در منطقه هشت بررسی و به معاونت پژوهش و فناوری وزارت ارسال گردد.

۱۶- موضوع شبکه شاعا در منطقه هشت بررسی شود و راهکارهای لازم جهت ارتقای آن به معاونت پژوهش و فناوری وزارت اعلام شود.

- ۱۷- دانشگاه ها و مراکز منطقه هشت در راستای نمایه سازی نشریات علمی خود اقدام نموده و نشریات واجد شرایط را به معاونت پژوهش و فناوری وزارت علوم معرفی نمایند تا حمایت لازم به عمل آید.
- ۱۸- دانشگاه های منطقه مزیت ها و ظرفیت های منطقه ای را در اولویت پژوهشی دانشگاه ها قرار دهند .
- ۱۹- ایجاد فن بازارهای منطقه ای توسط پارک های علم و فناوری مورد تایید قرار گیرد.
- ۲۰- دانشگاه ها و پارک ها ، به صورت مشترک در سهام صندوق های پژوهش و فناوری منطقه حضور فعال داشته باشند.
- ۲۱- با توجه به ابلاغیه مقام عالی وزارت به کلیه دانشگاه ها و پارک ها ، عضویت روسای محترم دانشگاه ها و پارک ها در هیات امناء هر دو نهاد تسریع گردد.